
UCHWAŁA NR XIII/144/19
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kożuchów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 

1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kożuchów, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kożuchów na okres od 1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/333/17 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r., poz. 826). 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 

informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki



 

Załącznik  

do Uchwały nr XIII/144/19  

Rady  Miejskiej w Kożuchowie  

z dnia 27 czerwca 2019r.  

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kożuchów, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kożuchów od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

 

adresy innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

 

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa  nr 1  

im. Bolesława Krzywoustego  

w Kożuchowie 

Siedziba szkoły: 

ul. Chopina 11 

67-120 Kożuchów 

 

Inna lokalizacja 

prowadzenia zajęć: 

ul. Anny Haller 1 

67-120 Kożuchów 

Bielice, Cisów, Czciradz, Drwalewice, Dziadoszyce, Lasocin, 

Podbrzezie Dolne - ulice: A. Asnyka, A. Fredry, Bajkowa,  

C. K. Norwida, Górska, Inwestycyjna, J. Brzechwy, J. Tuwima, 

Klonowa, Kol. Górska, Kubusia Puchatka, Leśna, M. Reja, Nowosolna, 

Wichrowe Wzgórze, Zygmuntowska; Podbrzezie Górne – ulice: 

Harcerska, Kwiatowa, Szprotawska, Wrzosowa, Żagańska; Słocina, 

Solniki, Sokołów, Stypułów, Kierzkowice, Zawada; Kożuchów – ulice: 

1 Maja, A. Haller, B. Krzywoustego, B. Prusa, Chabrowa, Chopina,  

Cz. Miłosza, Daszyńskiego, Drzymały, Elektryczna, Garbarska, 

Głogowska, Głowackiego, Górska, Grota-Roweckiego, H. Sienkiewicza, 

Hoża, Jastrzębia, Jaśminowa, Kacza, Klasztorna, Kol. Górska, Kol. 

Zielonogórska, Kolorowa, Koszarowa, Kościelna, Kościuszki, 

Kraszewskiego, Kręta, Krótka, Krucza, Kwiatowa, Lawendowa, 

Legnicka, Liliowa, Limanowskiego, Lisia, Literacka, Marcinkowskiego, 

Mickiewicza, Młynarska, Moniuszki, Nowogrodzka, Obywatelska, 

Okrzei, Parkowa, Piaskowa, Pl. Ewangelicki, Pl. Jedn. Robotniczej,  



 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

 

adresy innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

 

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r. 

Pl. Kopernika, Pl. Matejki, Pl. Targowy, Pl. Zwycięstwa, Polna, Rataja, 

Różana, Rynek, Słoneczna, Słonecznikowa, Sokola, Sowia, Spacerowa, 

Storczykowa, Szprotawska, Towarowa, Traugutta, Tulipanowa,  

W. Szymborskiej, W. Reymonta, Zacisze, Zajęcza, Z. Herberta, 

Zielonogórska, Żagańska 

 

2. Szkoła Podstawowa  nr 2                          

w Kożuchowie  

ul. 22 Lipca 1807 12 

67-120 Kożuchów 

Bulin, Podbrzezie Dolne – ulice: Akacjowa, Boczna, Główna, 

Jarzębinowa, Kol. Moniuszki, Os. Pod Lasem, Szosa Bulińska, 

Podbrzezie Górne – ulice: Szosa Bulińska; Kożuchów – ulice: 3 Maja,  

9 Maja 1950, 22 Lipca 1807, Dworcowa, Inwestycyjna, Kącik 

Szczęścia, Kol. Moniuszki, Konopnickiej, Nowa, Nowosolna, 

Ogrodnicza, Os. Kolejowe, Osiedlowa, Słowackiego, Spokojna, 

Spółdzielcza, Topolowa, Wesoła, Wolności, Zielona, Zygmuntowska, 

Żeromskiego 

 

3. Szkoła Podstawowa                           

w Mirocinie Dolnym 

Mirocin Dolny 28 

67-120 Kożuchów 

Broniszów, Książ Śląski, Mirocin Górny, Mirocin Dolny, Mirocin 

Średni, Radwanów, Studzieniec 

 

 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.

z 2019 r. poz., 1148) Rada Miejska ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych

prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych,

z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy. Przy czym sieć publicznych szkół

podstawowych powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom

spełnianie obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem art. 39 ust. 2. w/w ustawy, który wskazuje, iż

droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać:

- 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych;

- 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

Obecnie obowiązujący plan sieci szkół wraz z granicami obwodów został przyjęty uchwałą

nr XL/333/17 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r.,

poz. 826) i zgodnie z obowiązującymi przepisami został ustalony na okres od 1 września 2017 roku

do 31 sierpnia 2019 roku.

Przygotowanie przedłożonego projektu uchwały poprzedzone było szczegółowymi

analizami demograficznymi. Przy tworzeniu nowej sieci szkół uwzględniono między innymi

możliwości lokalowe i organizacyjne szkół podstawowych oraz jak najlepsze wykorzystanie

istniejącej infrastruktury oświatowej. Obwody szkół podstawowych określone w załączniku do

uchwały nie posiadają żadnej części wspólnej. Ponadto szkoły podstawowe, dla których ustala się

plan sieci są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej funkcjonującymi w jednym budynku lub

jego bliskiej lokalizacji.

Załącznik do projektu uchwały jest zgodny z załącznikiem nr 1 do uchwały nr XL/333/17

Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r., poz. 826) –

uzupełniono obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 o nowopowstałą ulicę (ul. Bajkowa) oraz dokonano

aktualizacji w zakresie nazw ulic, tj. 22 Lipca 1807, ul. 9 Maja 1950, Osiedle Pod Lasem.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom z dyrektorami publicznych placówek oświatowych,
dla których Gmina Kożuchów jest organem prowadzącym oraz został zaopiniowany przez
organizacje związkowe reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Lubuskiego Kuratora Oświaty.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.




